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Spørsmål fra partiene til rådmannens forslag til 1. tertial 2023 

Innledning 
Frist for spørsmål var 6. juni kl. 10.00, med svarfrist innen 9. juni. Spørsmålene er i dette dokumentet 

sortert per parti og programområde. Det er kort svarfrist og det tas derfor forbehold om at feil kan 

forekomme. 

 

Arbeiderpartiet 
 

P02 Barnehage 
I forbindelse med en dyrtids krisepakke for innbyggere i Drammen som sliter i krevende økonomiske 
tider er det ønskelig å se på mulighet for en redusering av barnehagepriser for familier med 
vedvarende lavinntekt ut året.  
A) Hvor mange barn som kommer fra familier med vedvarende lavinntekt, går i barnehage?  
B) Hva betaler de i dag?  
C) Er det noen enkel måte innrette en slik ordning på? 
 
SVAR:  
Vedvarende lavinntekt defineres av SSB som gjennomsnittlig inntekt etter skatt under 60 prosent av 
medianinntekten i en tre-årsperiode. Nøyaktig sum defineres av sammensetning av antall voksne og 
barn i husstanden. 
 

A. Per 1.5.23 er det 656 barn som har gratis barnehage etter lokal ordning i Drammen. 

Mottakere av gratis barnehage utgjør (per mai 2023) 13,5 prosent av alle barn plassert i 

barnehagene i Drammen. Dette er familier som har en husstandsinntekt under 462 000 

kroner per år. På landsbasis utgjør andelen barn fra lavinntektsfamilier 11,3 prosent, noe 

som kan bety at lokal moderasjonsordning “gratis barnehageplass” i Drammen kommune 

treffer.  

I tillegg har 215 barn redusert oppholdsbetaling med gratis kjernetid i barnehage etter 

 nasjonal ordning. Det vil si familier med inntekt mellom 462 000 og 615 590 kroner fra  

              1.8.23. 

  I tillegg er det søskenmoderasjon med 30 prosent reduksjon for barn nummer to, og gratis  

              for barn nummer tre. 

B. Familier med gratis barnehageplass betaler kun kost. Prisen varierer etter hvilken barnehage 

de har plass i.  

Per barn skal ingen familier betale mer enn 6 prosent av husholdningens inntekter i  

 brukerbetalinger. 

C. Den enkleste måten å innrette en slik ordning på vil være å heve grensen for gratis 

barnehage, slik at flere omfattes av ordningen. Dette vil treffe familier med inntekt mellom 



462 000 kroner og eventuelt ny grense. Familier med inntekt under 462 000 kroner har 

allerede gratis plass. En beregning av kostnaden ved en ny grense er et større stykke arbeid 

og krever nytt datasett med familienes inntekt. Det er derfor ikke mulig å konkretisere disse 

tallene nærmere nå.   

 

P06 Hjemmetjenester og institusjon 
 

1. En rekke frivillige organisasjoner og sosiale entreprenører har ytra ønske om mer 

forpliktende toveis avtaler med kommunen. Noen har sågar sendt inn søknad om 

muligheten for å se på dette. Politisk har det også vært pekt i denne retningen i hele 4 

årsperioden.  

A. Savner rådmannen politiske signaler for å følge opp og prioritere det som er beskrevet i 

både HØP temaplanene og kommuneplanens samfunnsdel? Eller er det andre årsaker til at 

både politikere og ideell sektor opplever at dette tar uforholdsmessig lang tid?  

B. Rådmannen beskriver selv verbalforslaget som ferdig og at dette jobbes det kontinuerlig 

med som en del av oppfølging av temaplaner, men når kan vi forvente å se de første 

konkrete resultatene? 

 

SVAR:  

A. Strategi for frivillighet vil gi noen føringer for videre arbeid. Det savnes ikke politiske 

signaler, men det har vært savnet et faglig fundament for å operasjonalisere tiltaket. Dette 

er arbeid som vil følge av mål, strategier og innsatsområder i strategi for frivillighet.  

 

Reviderte retningslinjer for tilskudd til helse- og sosialformål, samt utarbeidelse av systemer 

for inngåelse av samarbeidsavtaler er avventet til strategi for frivillighet er vedtatt for å sikre 

helhet og systematikk som følger planhierarkiet. 

  

B. Det er utlyst ekstra tilskuddsmidler for samarbeidsavtaler innen helse, sosial og omsorg. 

Søknadsfristen er passert, og saksbehandlingen er nå i gang. Det forventes å inngås flere 

samarbeidsavtaler gjennom denne ordningen før høsten begynner.  

 

Videre arbeid med utvidet forpliktende samarbeid med frivillige og sosiale entreprenører i 

alle deler av de kommunale helse- og omsorgstjenestene vil skje som oppfølging av 

temaplaner, handlings- og økonomiplanen og strategi for frivillighet. Arbeidet med å utvikle 

samarbeid med frivillige og sosiale entreprenører er ikke ferdig, men vil bli rapportert på 

under andre verbalpunkt 

  

P07 Rus og psykisk helse 

 
2. Fontenehuset er som følge av flere uheldige faktorer med bla beskjed om bortfall av 

momskompensasjon etter at årets budsjett var lagt (noe de har hatt krav på de foregående 

10 åra) havnet i en utfordrende situasjon. A) I hvilken grad har rådmannen hatt kontakt med 

Fontenehuset vedrørende situasjonen de befinner seg i? B) Som rådmann er inne på har 



regjeringa foreslått 10mill ekstra over RNB, men RNB er enda ikke vedtatt, og 

utbetalingsdatoer og fordelingsnøkkelen er enda ikke avklart. Har rådmannen sett på 

muligheten for å inngå en avtale om et lån på f.eks 850tusen, som tilbakebetales krone for 

krone etter utbetaling fra HDIR? Bla for å hindre likviditetskrise mot slutten av året eller 

behov for en kraftig nedskalling av et viktig tilbud. C) Og hvis det skulle vise seg nødvendig å 

inngå en slik avtale hva slags politisk signal må rådmannen i såfall ha? 

 

SVAR:   

A) Rådmannen har hatt kontakt med Fontenehuset Drammen per e-post etter at deres søknad ble 

sendt inn.  

B) Rådmannen vurderer at det kun i særlige tilfeller kan være mulighet for å inngå avtale om 

midlertidige lån. Dette er tidligere vurdert i tilfeller hvor kommunen er sikre på at omsøkte midler 

for låntaker vil bli gitt, men på et senere tidspunkt enn behovet til låntaker. I tilleggsbevilgninger og 

omprioriteringer i statsbudsjettet 2023 foreslås det å øke tilskuddet til Fontenehus med 10 millioner 

kroner innenfor gjeldende bevilgning på post 73 Utviklingstiltak med videre. Om dette blir vedtatt 

skal beløpet fordeles på totalt 22 Fontenehus, og fordelingsnøkkelen er ikke kjent. 

Fontenehuset Drammen viser i sin søknad til at deres økonomiske situasjon gjelder bortfall av 

momskompensasjon og reduksjon i statlig støtte. Dette gjelder alle Fontenehusene i Norge. Det er 

knyttet usikkerhet til om beløpet som er avsatt i statsbudsjettet 2023 er tilstrekkelig for å sikre 

nåværende drift for Fontenehusene i Norge. Fontenehuset Drammen viser også i sin søknad til at 

eventuelle midler trolig ikke vil komme før til høsten.  

C) Rådmannen anbefaler ikke å inngå en avtale om lån. Dersom foreslåtte tilleggsbevilgninger i 

statsbudsjettet 2023 ikke vedtas eller ikke gir nok inndekning vil rådmannen komme tilbake med nye 

vurderinger i 2. tertial. 

 

P11 Utbygging og samferdsel 
 

1. Vi vet det er et sterkt ønske om støyskjerming av uteområdet på Knutepunkt Strømsø mot 

BB gate og Telthusgata, og at det er gjort et overslag med støyskjerming slik det nå blir i BBN 

gate mot blokkene lenger sør/øst. Hva vil det koste med en enklere støyskjerming med feks 

jordvoller og beplanting, og er det satt av noen midler innenfor programområdet til dette? 

SVAR:  

Administrasjonen har fått prosjektert en “vanlig støyskjerm” som står i stil med den på andre siden 

som nå bygges i regi av Statens vegvesen. Prisoverslaget for denne støyskjermen er på cirka 3,5 

millioner kroner. En jordvoll vil ikke gi samme effekt på støydemping hvis den ikke bygges like høy 

som en støyskjerm. og derved vil den beslaglegge et forholdsvis stort areal inne på knutepunktets 

område. Det ligger også et fordrøyningsmagasin for overvann i området. Dette vil bli liggende under 

en slik voll, og det vil være uheldig. Et alternativ med en lav jordvoll vil ta mindre areal, men vil også 

gi mindre effekt. 

Det lar seg ikke gjøre å beregne kostnadene for alternativ støyskjerming med jordvoll og beplanting 

innenfor fristene for disse spørsmålene. 

 



1.  Det kommer stadig henvendelser fra innbyggere som av ulike grunner sliter med å komme 

seg over den midlertidige bybrua, og busser som dårlig samkjører med hverandre for å 

komme seg frem om tilbake på strekningen Strømsø-Bragernes. A) Hva vil det koste med en 

buss i timen mellom 08:00 og 17 i ukedagene mellom Strømsø-Bragernes? B) Er det sett på 

en mulig taxiløsning for de som av ulike årsaker sliter med å komme seg over den 

midlertidige bybrua? 

SVAR:  

Bybruprosjektet har også fått flere henvendelser om dette temaet, og det pågår nå en dialog med 

Eldrerådet og Råd for personer med funksjonsnedsettelse om hvordan man kan løse utfordringer 

som har oppstått etter at bybrua ble revet.  

A) Det vil bli kostbart å kjøre pendelbuss i rushtiden fordi Brakar opplyser at det da må kjøpes inn en 

ekstra buss. I mai-juni 2022 ble det benyttet en buss som kjørte andre linjer i rushtiden, men var 

tilgjengelig for å kjøre pendelrute mellom Strømsø og Bragernes torg utenom rushtiden. Dermed 

kunne man benytte en eksisterende buss, og unngikk investering i ny buss. En utfordring med 

bussløsningen er at man kjører en tilnærmet tom buss frem og tilbake inne i sentrum. I mai-juni 

2022 var det i gjennomsnitt cirka tre passasjerer på hver avgang. Bussen kjørte også mange runder 

uten passasjerer. Et tilbud tilsvarende det man hadde i mai-juni 2022, dvs. utenom rushtiden, er 

anslått å koste i overkant av 1,8 millioner kroner i året. Skal man i tillegg investere i en ekstra buss 

for å kunne kjøre i rushtiden, blir det vesentlig dyrere. 

B) Bybruprosjektet jobber nå med en taxiløsning. Fordelen med dette er at det kun kjøres ved behov, 

slik at tomkjøring unngås. En del forhold må avklares, blant annet hvordan man skal sikre at 

løsningen forbeholdes de som virkelig har behov for dette. Målet nå er å få på plass en forsøks-

ordning med taxi før vintersesongen 2023-2024 starter. I utgangspunktet tenkes et halvårlig forsøk 

før man evaluerer og eventuelt forlenger eller justerer løsningen. Det vises også til redegjørelse 

holdt for Eldrerådet, Råd for personer med funksjonsnedsettelse og Ungdomsrådet 1. juni 2023. 

Eldrerådet og Råd for personer med funksjonsnedsettelse vil delta i den videre prosessen med hver 

sin representant. 

 

Venstre 
 

P01 Skole 
 
1. Ref status på HØP-tiltak "50 prosent sosialfaglig stilling på alle barneskoler". Innenfor dette 

brede begrepet "sosialfaglige stillinger"; slags type stillinger/yrkestitler er det vi lykkes med å 
rekruttere til innenfor denne porteføljen så langt, og hvilke stillingstyper er mer utfordrende enn 
andre å finne kompetente søkere til? Hvilke barrierer er det vi eventuelt møter for å oppnå 
ønsket rekruttering? Lønnsnivå? 

 
SVAR: Rådmannen erfarer at det ikke er vanskelig å rekruttere til nye sosialfaglige stillinger på 
barneskolene. Status per 1.1.2023 var at det var behov for seks årsverk før alle barneskolene har 
tilbud om en sosialfaglig ansatt. I løpet av våren rekrutteres det til fem nye årsverk, og da vil ti nye 
barneskoler ha en sosialfaglig stilling. De som rekrutteres inn i sosialfaglige stillinger på barnetrinnet 
har variert bakgrunn. Flere er utdannet barnevernspedagog og sosionomer, og noen har utdanning 
som barne- og ungdomsarbeider. For at alle skal ha en sosialfaglig ansatt, gjenstår det å rekruttere til 



ett årsverk. Det er forventet at alle barneskolene vil ha sosialfaglig ansatt i løpet av skoleåret 2024-
2025. Det er satt av 750 000 kroner per årsverk per år, inkludert sosiale kostnader. 
 
 
2. Etter at total løsning for bygg med helse og omsorgsformål som kommunestyret velger å gå for 

er innarbeidet i investerings- og driftsbudsjettet, i tillegg til alle andre tidligere vedtatte 
prosjekter – vil det fortsatt være rom for å innarbeide "Åskollen ungdomsskole" (med siste 
kostnadsestimat inkl prisvekst, siden saken sist ble utarbeidet), eller vil dette da overstige 
disposisjonsfondets minimumskrav eller evt andre finansielle handlingsregler på et tidspunkt i 
planperioden eller senere? Hvor store kutt vil i så fall være nødvendige å ta på drift for å klare å 
egenfinansiere dette gapet? 

 

SVAR: Kostnaden ved å bygge Åskollen Ungdomsskole er ikke blitt videre utredet etter at bygging av 

skolen ble skjøvet ut av planperioden i handlings og økonomiplan 2023-2026. Basert på dagens 

prognoser er det ikke rom for å finansiere skolen ved bruk av disposisjonsfond. Det er ikke gjort 

beregninger av de økonomiske konsekvensene for investerings- eller driftsbudsjettet.  

  

P02 Barnehage 

 
1. Viser til "20 Mulighet for bruk av lokaler til knutepunkt Konnerud" verbalpunkt i HØP 23-26. 

Ligger Konnerud barnehage fortsatt likevel inne på DEKFs gjeldende vedtatte plan for 

kapitalfrigjøring, eller er denne nå ute av finansieringssiden av investeringsbudsjettet? 

SVAR:  

Salg av Konnerud barnehage ligger fremdeles inne i DEKFs vedtatte plan for kapitalfrigjørelse, med 

10 millioner kroner i 2024. 

 

2. Hva vil være kostnaden av å øke bemanning og kapasitet ved én barnehage i hver kommunedel, 

for å få økt kapasitet til å møte ikke-rettighetsbarn gjennom året? Vil et slikt tiltak avhjelpe 

merkostnaden som skisseres i 1.tertial på 10 millioner til ikke rettighetsbarn? 

SVAR:  

Kapasitetsøkning i barnehagene vil være avhengig av at det finnes ledig godkjent leke- og 

oppholdsareal i eksisterende barnehager. Det er ikke alle de kommunale barnehagene som har 

dette. I de tilfeller vil det måtte bygges nytt/bygges om for å klare å øke kapasiteten. 

Økt bemanning vil være avhengig av aldersgruppen man skal ta inn, men økt bemanning vil 

innebære en årlig driftskostnad på minimum 15-20 millioner kroner for programområdet. De 10 

millionene som skisseres i 1. tertial er knyttet til midler kommunen ikke får refundert fra staten for 

barn uten rett til barnehageplass. 

Rådmannen kan ikke styre hvor ikke-rettighetsbarn ønsker og får barnehageplass, heller ikke om de 

får plasser ved hovedopptaket eller senere på året. Ved en løsning som skissert vil det være enda 

flere barnehageplasser i barnehagestrukturen, slik at enda flere ikke-rettighetsbarn får tilbud. 

Tiltaket vil derfor ikke avhjelpe kostnadene. Det knytter seg derfor stor usikkerhet til økonomien ved 

en slik løsning.  



 
Det er betydelig merforbruk på spesialpedagogiske tjenester i P02. Årsakene er kommentert i 
tertialen og forstått. Men hva vil rådmannen gjøre for å sikre at budsjetteringen på denne posten blir 
mer korrekt i framtidige økonomirapporteringer? 
 

SVAR:  

Rådmannen iverksetter en ekstern gjennomgang av virksomheten høsten 2023, med mål om å 

benytte midlene mer målrettet, sikre at barna får den hjelpen de trenger og at organiseringen er 

optimal. Resultatet av dette arbeidet vil også gi en større forutsigbarhet i forhold til kostnader, men 

behovet vil fortsatt være avhengig av antallet barn som hvert år får vedtak om spesialpedagogisk 

hjelp, noe som er vanskelig å forutse. 

 

P03 Forebyggende tjenester 

 
Vedrørende barnevern under verbalpunkt med status: "Det er ikke arealer som kan benyttes til 
formålet p.t. i Telthusgata 8 utover de som allerede finnes." Hva er da den alternative planen for å 
løse dette? Vi antar at behovet fortsatt er der? 
 

SVAR: 

En god løsning for å imøtekomme behov for brukere av Telthusgata forutsetter god samhandling og 

fleksibilitet blant alle brukerne av bygningsmassen.  Det er trangbodd på lokasjonen, men 

rådmannen jobber fortsatt med å finne tilfredsstillende løsninger innenfor dagens rammer og 

arealer.  

Cafeen benyttes som spiserom, men mulighetene for å utvide tidsintervallet dette arealet også er til 

disposisjon for ansatte som skal avvikle spisepause, skal drøftes videre med de tillitsvalgte. 

 

P05 Mennesker med nedsatt funksjonsevne 

 
1. Overlevering av Korsveien-prosjektet til virksomheten stipuleres av DEKF til å måtte utsettes 

fra innen 2025 til i løpet av 2. tertial 2026. Hvilke konsekvenser kan dette få for det totale 

tilbudet til målgruppa? Kan det bli behov for å vedta avbøtende tiltak for å dekke et behov i 

mellomtiden? 

 SVAR: 

Brukere som må vente på ferdigstillelse av botilbud med tjenester, tilbys midlertidig et forsvarlig 

tjenestetilbud ved hjelp av andre tjenester i ventetiden. Hva som midlertidig kan være 

kompenserende tjenester vurderes individuelt, i samarbeid med bruker og pårørende. Slike tjenester 

kan for eksempel være hyppig avlastning og ambulerende hjemmetjenester, omsorgsstønad, 

privatavlastning eller kjøp av midlertidige botilbud og avlastningsopphold med heldøgns tjenester fra 

privat leverandør. 

  



 P07 Rus og psykisk helse 
1. Kommunestyret vedtok i HØP 22-25 at følgende skulle utvikles: "Tverrgående handlingsplan 

for forebyggende psykisk helse". Hvor har det blitt av denne planen? Vi finner den ikke igjen 

i noe planverk. 

SVAR:  

Tverrgående handlingsplan for forebyggende psykisk helse er ikke påbegynt siden Handlingsplan for 

selvmordsforebygging ble prioritert, samt at kapasiteten til å gjennomføre samtidige planprosesser 

er begrenset. Planen for forebyggende psykisk helse vurderes i en helhetlig sammenheng i ny 

planstrategi for kommunestyreperioden 2024-2027.   

   

P08 Sosialtjeneste, etablering og bolig 

 
1. IMDi anmoder om at Drammen skal ta imot 430 flyktninger og 12 mindreårige. Rådmannen 

foreslår at vi kun tar imot 400 og 7. Hva er årsaken til at rådmannen ikke foreslår å 

imøtekomme hele IMDIs anmodning? Hva vil være de økonomiske konsekvensene av å 

imøtekomme hele anmodningen? 

SVAR:  

Rådmannen vurderer det krevende å imøtekomme IMDi sin anmodning grunnet kapasitet spesielt 

knyttet til det å fremskaffe boliger. Det var høy bosetting i 2022, og færre kommunalt eide boliger er 

derfor tilgjengelige nå. Hittil i år er det bosatt 127 personer. Det viste seg tidlig på året at det kom 

flere enslige flyktninger enn forventet, og det øker også behovet for boliger. Det er også behov for å 

ha kapasitet på boliger til andre grupper som er vanskeligstilt på boligmarkedet.   

Rådmannen har gjort en helhetlig vurdering av hvor mange enslige mindreårige kommunen kan 

bosette. Ved å ta imot syv enslige mindreårige kan kommunen drifte nåværende bofellesskap. 

Økning av antall enslige mindreårige vil kreve etablering av nytt bofellesskap som er anslått å koste 

10 millioner å drifte per år og med usikkerhet rundt hvor mange enslige mindreårige som er i behov 

av bofellesskap. Erfaring fra 2022 viste at de fleste enslige mindreårige kunne bo hos nettverk og 

ikke var avhengig av et bofellesskap. På bakgrunn av denne erfaringen ønsker rådmannen at 

Drammen kommune kan være fleksible ved bosetting av enslige mindreårige som kan bosettes i sitt 

nettverk etter en individuell vurdering. 

  

2. Hva vil skje med driften på Fontenehuset dersom vi gjør som rådmannen foreslår og ikke 

finner rom til deres anmodning om støtte til drift? 

SVAR:  

Dersom foreslåtte tilleggsbevilgninger i statsbudsjettet 2023 ikke vedtas eller ikke gir nok inndekning 

kan det være at Fontenehuset Drammen må redusere sitt arbeidsrettede tilbud for mennesker med 

psykisk helse utfordringer inneværende år. Dersom dette skjer, vil rådmannen komme tilbake med 

nye vurderinger i 2. tertial.  

3. HSO vedtok 2.2.2023 følgende nye sak til tentativ plan for saker: "Det utredes nærmere 

konsekvenser for brukere og kommuneøkonomien av innsparingstiltak "Sentralisering av 

NAV-kontor" som er foreslått fra 2023. Utredningen skal foreligge i tide til at kommunestyret 



får valgmuligheten til å endre beslutningen gjennom budsjettjustering, dersom 

kommunestyret ønsker dette." Vi kan ikke lese noe om dette i tertialen. Når vil 

kommunestyret få denne utredningen, og vil den være tidsnok til at kommunestyret fortsatt 

kan velge å stanse nedleggelsene? 

 

SVAR:  

Rådmannen vil legge frem politisk sak med utredning av konsekvenser for brukere og 

kommuneøkonomien som følge av innsparingstiltak: «Sentralisering av NAV-kontor». Tidspunkt for 

politisk behandling vil bli vurdert i forbindelse med rådmannens forslag til tentativ liste. 

 
P09 Kultur, idrett og frivillighet 

  
1. Hvorfor foreslås det som justering i tertialen å innarbeide en underskuddsgaranti for WC 

Skisprint på 1,5 millioner? Hvorfor lå ikke dette inne i HØP? 

SVAR:  

I samarbeidsavtalen med WC skisprint ligger en betinget underskuddsgaranti på 1 million kroner. 

Regnskap legges frem etter gjennomført arrangement (I 2022 ble dette behandlet i 2. tertialrapport). 

Fremlagt regnskap for 2023 viser større underskudd enn garantibeløpet. Rådmannen innstiller på 

utbetaling utover betinget garanti med til sammen 1,5 million kroner.   

 

2. Viser til DHKs søknad om ettergivelse av husleie i 2022. Har rådmannen signaler på at 

klubben i 2023 vil være i stand til å møte husleia, eller står vi i fare for å få en ny slik 

anmodning om ett år? 

SVAR:  

Kommunen er gjort kjent med at Drammen håndballklubb hadde økonomiske problemer. De har nå 

informert om at dette er ryddet opp i og at økonomien er stabil fremover. Det er ingen garanti for at 

en slik søknad ikke vil komme igjen, men etter det opplyste har DHK tatt nødvendige grep for å løse 

de økonomiske utfordringene. 

  

3. Når skal rewilding bytte navn til naturrestaurering? Dette ble vedtatt i 2021. 

SVAR:  
Rewilding har byttet navn til naturrestaurering. Navnet har fulgt med i økonomirapporteringen som 

et navn gitt tidligere til investeringsprosjektet. I tiltak er det omdøpt til naturrestaurering.  

  

4. Hva er planlagt fremdrift for ny Fritidskasse? Kan rådmannen utdype mer om prosjektet? 

SVAR:  
Fritidskassa er en av aktiviteten som kommunen har fått støtte til via Bufdir sin støtteordning til 

inkludering av barn og unge. Tildelingen kom i andre halvdel av mai 2023. Drammen kommune er 

tildelt 5 millioner kroner per år i tre år til ferieaktiviteter, åpen møteplass for ungdom, 



sommerjobbprosjekt, Losprosjekt på skolene, utstyrsbaser (BUA) og fritidskassa. Av disse midlene er 

700 000 kroner avsatt til fritidskassa i 2023.   

Prosjektet skal sørge for at barn og unge i alderen 6-19 år som har behov for økonomisk støtte, får 

dekket kostnader forbundet med deltagelse på fritidsaktiviteter. Ordningen skal være ubyråkratisk 

og ikke stigmatiserende, og støtten skal gis uten krav om dokumentasjon av privatøkonomi. Støtten 

skal ikke betales direkte til målgruppen, men til organisasjonen som tilbyr aktiviteten. Ordningen 

skal gjøres tilgjengelig via en digital plattform, og beslutning om tildeling skjer av kommunalt ansatte 

nøkkelpersoner som er i tett kontakt med målgruppen. Prosjektet skal utvikles og gjennomføres i 

samarbeid med frivilligheten, og paraplyorganisasjonene (idrettsråd, kulturråd og friluftsforum) er 

sentrale i dette samarbeidet. Ordningen igangsettes så fort løsningene er på plass.  

Støtten kan benyttes til å dekke kostnader til deltakelse i fritidsaktiviteter (kontingent, deltakeravgift 

og treningsavgift) kostnader til utstyr, utgifter (reise, transport og måltider) i forbindelse med 

turneringer, cup eller leir og andre turer/aktiviteter i regi av/sammen med organisasjonen/klubben. 

Støtte til utstyr må sees i sammenheng med utstyrssentralene (BUA). Midlene kan ikke benyttes til å 

dekke kostnader til enkeltstående aktiviteter som kino, bowling eller inngang til svømmehall.   

Bufdir har i tillegg utlyst en ettårig tilskuddsordning til fritidskasser i kommunene. Drammen har søkt 

om 1 million kroner fra denne ordningen. Søknadsfrist var 2. juni. 

 

P11 Utbygging og samferdsel  

  
1. I HØP 22-25 ble følgende verbalpunkt vedtatt. Hvordan har dette blitt konkret fulgt opp 

siden da, og hvordan vil det bli operasjonalisert konkret i tiden framover?: "Involvering av 

frivilligheten i vedlikehold av grøntområder". Rådmannen bes igangsette et prosjekt hvor 

frivillige innbyggere aktivt inviteres til å være med på å vedlikeholde og videreutvikle 

offentlige hager, parker og andre friluftsområder. Det skal her settes fokus på involvering av 

eldre og unge brukere av tjenester som har nær geografisk tilknytning til aktuelle friområder, 

slik at feks skoleelever og sykehjemsbeboere får tilbud om å delta i vedlikehold av sine nære 

grøntområder. Arbeidet med grøntområdene skal inkludere elementer som urban dyrking, 

insektsvennlig beplantning og -skjøtsel og utvikling av sansehager, samt fokus på utvikling av 

sosiale fellesskap. Prosjektet skal være tverrfaglig på tvers av relevante programområder. 

Det bør sees i sammenheng med foreslått ny planoppgave “Overordnet strategi om 

frivillighet”, samt andre pågående temaplanprosesser som berører dette" 

SVAR: 

Kommunen har flere prosjekter og andre ordninger for samarbeid med frivillige. Dette er utdypet 

under kapitelet om Hovedutvalget for tekniske tjenester i 1. tertialrapport. 

Det er bygget en dyrkningshage i Bacheparken med 12 dyrkningskasser, rullevennlig underlag rundt 

og en samlingsplass med bord og benker i midten. Kommunen har mottatt 11 søknader fra 

innbyggere som ønsker å låne en kasse sesongen 2023. Søknadene kommer fra innbyggere som har 

svært ulike livssituasjoner og som alle ønsker å dyrke og å møte likesinnede. Informasjon om 

dyrkningshagen er sendt ut gjennom kommunens nettside og sosiale medier. Nærutvalget i 

kommunedelen er også informert. 15. juni er det planlagt en åpning av dyrkningshagen og en liten 

sammenkomst med de søkerne som har fått kasse for sesongen. 

 



1. Hva vil være kostnaden av å gi gratis leie av alle utendørs serveringsarealer i hele 2. halvår 

2023?  

SVAR:  

Beregnet inntekt for arealer til uteservering for hele 2023 er cirka 1,95 millioner kroner, slik at 

halvårsvirkning vil være cirka 0,975 millioner kroner.  

Leie beregnes eller faktureres ikke per halvår, men er inndelt i sommer- og vinterhalvåret. Det er 

også flere og større arealer som leies ut sommerstid. Kommunen har allerede fakturert ut for alle 

leieavtaler som er inngått i 2023, og et slikt fritak for betaling av arealer til uteservering vil innebære 

en tilbakebetaling av allerede innbetalt leie til leietakerne. 

 

Drammen eiendom KF 
 
1. Viser til bestilt utredning av bruk av gråvann. DEKF kommer kun med en kort redegjørelse om 

dagens gråvannsutnyttelse på Drammensbadet i sin 1. tertial. Vil det bli gjort nærmere utredning 
enn denne redegjørelsen av kommunestyrets bestilling? 

 
SVAR:  
Det vil bli utarbeidet en rapport rundt bruken av gråvann i løpet av året. 

 

2. Kommer kostnadsbesparelser gjennom magasinering av energi i GeoTermos Fjell skole til nytte 

direkte, eller går det kun til å forbedre resultatet til DEKF? Hvor stor er besparelsen i kwt og 

kroner? 

SVAR:  
Gevinsten både på effekt og energi vil tilkomme skolen direkte. DEKF har ingen gevinst av dette. 

Asplan Viak som har bistått i prosjektet utarbeider nå en sluttrapport hvor besparelse er en del av 

rapporten. Det er forventet at denne rapporten blir ferdigstilt inneværende år. 

 

Generelt 
 
1. Renteutgifter, provisjoner og andre finansutgifter så langt i 2023 er 17,9 mill høyere enn anslått i 

opprinnelig budsjett. Rådmannen forklarer dette med i hovedsak periodisering og avregning 

mellom kommunekassen og lånefondet og foreslår derfor ikke en endring i revidert budsjett og 

årsprognose. Vi forstår dette slik at rådmannen, med dagens prognoser, antar at dette vil hente 

seg inn igjen før regnskapsavslutning. Samtidig varsler Norges Bank større renteøkninger enn 

hva vi hadde grunn til å tro i desember. Hvorfor tror ikke rådmannen dette vil gi grunn til behov 

for budsjettjustering i løpet av årets siste 8 måneder likevel?  

SVAR:  
Når det gjelder avvik på 17,9 millioner kroner til renteutgifter, provisjoner og andre finansutgifter så 

er hovedutgiften renter til Husbanken for startlån. Det er 48 lån i Husbanken, hvorav majoriteten har 

halvårlige innbetalinger og resten har kvartalsvise innbetalinger. Forfall på innbetalingene styrer når 

kostnaden blir regnskapsført. Årsbudsjettet på 93 millioner kroner antas å være tilstrekkelig. Det er i 

rådmannens forslag til vedtak (punkt 12) lagt inn forslag om å slå sammen lån med like 

rentebetingelser. Dette vil gjøre det enklere å periodisere budsjetterte renter på lån i Husbanken. 



I forhold til Norges banks renteøkninger så var styringsrenten ved årsskiftet på 2,75 prosent. Den var 

økt med 0,25 prosentpoeng til 3,0 prosent ved utløp av 1. tertial 2023. For 2023 er lånefondets 

interne utlånsrente fastsatt til 4 prosent. Gjennomsnittlige rentesatser for innlånsporteføljen til 

Drammen kommune er noe lavere enn dette, som følge av tidligere binding av fastrente. Rentebane 

for lånefondet er oppgitt på side 4 i vedlegg 1, Drammen kommunes lånefond – økonomiplan 2023-

2026.  Neste pengepolitiske rapport fra Norges Bank med prognose på rentebane publiseres 22. juni. 

Eventuelt behov for å justere budsjettet vil vurderes nærmere i forbindelse med 2. tertialrapport.  

 

Senterpartiet 
 

P01 Skole 
 
1. Hva er status for etablering av en vikarpool for skolene?  

SVAR:  

Det er ikke etablert en permanent vikarpool for grunnskolene i kommunen. Skolene prøvde å 

etablere en vikarpool under pandemien, men evalueringen viste at dette ikke hadde den ønskede 

effekten. Vikarbehov på skolene løses i stor grad ved at skolene benytter lærerstudenter, og dette er 

samtidig en viktig rekrutteringsarena for skolene. 

 

2. Det meldes om at vedtakstimer faller bor ved sykefravær i skolene, og at rådmannen mangler 

data over hvor ofte dette skjer. A) Bryter kommunen loven ved at vedtakstimer faller bort, hvis 

de ikke erstattes? B) Hvilke planer har rådmannen for å sikre at kommunen har oversikt over 

vedtakstimer som gjennomføres eller ikke gjennomføres i løpet av et skoleår? C) Mener 

rådmannen at skolene har et budsjett som sikrer at skolene holder loven, elevene får det 

læringsutbyttet de har krav på og at ansatte i skolene har et forsvarlig arbeidsmiljø? 

SVAR:  

A) Enkeltvedtak om spesialundervisning gir eleven en individuell rett til ekstra ressurs. 

Regelverket er tydelig på at spesialundervisning skal gjennomføres i tråd med vedtaket. 

Rektor skal sørge for at elevene får antall timer med spesialundervisning 

som kommer frem av vedtaket. Det kan være mange årsaker til at den individuelt tildelte 

ressursen som eleven har krav på, og den ressursen som eleven faktisk får tildelt, ikke 

samsvarer. Det er viktig at skolens praksis samsvarer med enkeltvedtaket. Dersom eleven 

mister timer, skal dette tas igjen, så langt det er pedagogisk forsvarlig.  

 

B) Rådmannen igangsatte i januar et arbeid med å se på hvilke systemer kommunen kan 

iverksette for å få oversikt over bortfall av enkeltvedtakstimer. Arbeidet vurderer ulike 

digitale løsninger for å melde avvik, hva som defineres som bortfall av undervisning og 

hvordan skolene organiserer undervisningen for å ta igjen bortfall av timer. I dette arbeidet 

har Drammen kommune tatt kontakt med Bergen kommune som har satt dette i et system 

på skoleeiernivå. Virksomhetsledere i skole og barnehage og hovedtillitsvalgte og 

hovedverneombud i kommunen deltar i dette arbeidet.   



 

C) Rådmannen forholder seg til de økonomiske rammene som programområdet får tildelt 

gjennom vedtak av handling- og økonomiplanen hvert år. Skolene må løse mange oppgaver 

innenfor egen ramme, og har relativt lite handlingsrom i møte med økte kostnader knyttet 

til for eksempel sårbare barn med sammensatte hjelpebehov. Kommunen oppfylte 

lærernormen i 2022, men flere skoler enn tidligere melder om at dette er krevende.  

 

Sammenlignet med de andre kommunene vi pleier å sammenligne oss med (KOSTRA-gruppe 

12), er Drammen kommune blant dem som har lavest kostnad per innbygger i alderen 6-15 

år knyttet til grunnskole. 

  

3.  Hva er rådmannens vurdering av utbyttet av de sosialfaglige stillingene? B) Hvilke yrkes- og 
utdanningsbakgrunner har de som er ansatt i disse stillingene? C) Opplever rådmannen at 
lønnen for disse stillingene er høy nok til at relevante yrkesgrupper, som vernepleiere, 
sosionomer og barnevernspedagoger, søker og takker ja til stillingene, eller bør lønnen være 
høyere? D) Har rådmannen oversikt over hvordan de ansatte i disse stillingene brukes på hver 
enkelt skole? E) Blir de brukt i miljøet, til enkeltbarn eller som vikarer? F) Har rådmannen vurdert 
om disse stillingene bør organiseres annerledes, og ligge under andre tjenesteområder, slik 
helsesykepleierne gjør?  

 
SVAR: 
 
Det er for tidlig å konkludere noe om hvilket utbytte de sosialfaglige stillingene har for elever og 
ansatte i barneskolene. Dette skyldes at denne stillingstypen er ny på flere skoler, og at ikke alle 
skoler har fått tildelt dette enda. Men de skolene som har fått denne funksjonen har gitt 
tilbakemelding på at de er takknemlig for denne ressursen, og at det er mange elever som får støtte 
av den sosialfaglige ansatte på skolen.  
De som rekrutteres inn i sosialfaglige stillinger på barnetrinnet har variert bakgrunn, men flere er 
utdannet barnevernspedagog og sosionomer, og noen har utdanning som barne- og 
ungdomsarbeider. De ansettes etter stillingskode «sosialfaglig stilling», og det er satt av 750 000 
kroner per årsverk per år, inkludert sosiale kostnader.  
Det har ikke vært vanskelig å rekruttere til disse stillingene, og det er ingen som har takket nei til 
stillingen på bakgrunn av lønnsnivået. På bakgrunn av dette, samt gjeldene lønnsnivåer for 
pedagoger i skolen, vurderer rådmannen at lønnsnivået er riktig plassert. 
De sosialfaglige ansatte benyttes til å gi støtte og følge opp grupper av elever og enkeltelever. Det er 
skolene som selv prioriterer og planlegger hvordan de best kan benytte den sosialfaglige ansatte.   
Enkeltbarn og grupper av barn.  
Alle barneskolene må få tilgang til, og gjøre seg egne erfaringer med, bruk av sosialfaglig ansatt før 
tiltaket kan evalueres. Evalueringen vil vise om tiltaket om sosialfaglige stillinger kan organiseres på 
alternative måter. Skolenes erfaringer blir viktig i dette arbeidet.  
 
4. Hvilke tilbakemeldinger gir skolelederne på skolene i kommunen om budsjettene på skolene i 

Drammen? Hvis ikke det foreligger informasjon om dette, hva har rådmannen tenkt å gjøre for å 

innhente informasjon om skolelederes opplevelse ute på skolene?  

SVAR: 
Skolene må løse mange oppgaver innenfor egen ramme, og virksomhetslederne gir tilbakemelding 
på at de opplever lite handlingsrom. Demografiendringer medfører færre elever og reduserte 



rammer samlet for programområdet og den enkelte skole. Skolene tilpasser seg de reduserte 
rammene, men melder at dette er utfordrende fordi kostnader knyttet til administrasjon og drift av 
skolen er faste og ikke reduseres ved endret elevtall. I tillegg melder skolene om økte kostnader 
knyttet til for eksempel sårbare barn med sammensatte hjelpebehov. Flere skoler enn tidligere 
melder at det er krevende å oppfylle lærenormen.    

 
Programområdets ramme fordeles ut til skolene i en transparent prosess, der alle rektorer kjenner til 
prinsippene for hvordan rammen fordeles – både for egen skole og for de andre skolene i 
kommunen. Rådmannen tilbyr alle skolene økonomisk og faglig veiledning til hvordan de kan arbeide 
med budsjettene for virksomheten.  

 
Rektorene rapporterer månedlig på budsjettet, og det gir rektorene en mulighet til å gi beskjeder og 
varsle om utfordringer på et tidlig tidspunkt – samtidig som rådmannen får god kunnskap om den 
økonomiske statusen ved hver enkelt skole fortløpende gjennom året. 
 
 

P06 Hjemmetjenester og institusjon 
 

1. Skulle ikke beboere på Fredholt og Gulskogen bo der til de selv ønsket flytte/plassen blir 

åpen? Ser at de skal flyttes i løpet av juli.  

SVAR:  

Det har pågått prosesser med beboerne over lang tid, og det ligger an til at de siste beboerne kan 

flytte i løpet av juli. Ved Gulskogen bo- og servicesenter flytter de siste beboerne i disse dager, mens 

på Fredholt er det fremdeles rundt 10 personer som har opphold. Personer med korttidsopphold bor 

ikke på sykehjemmet, men har et tidsbegrenset opphold og reiser hjem igjen når oppholdet er 

ferdig. Noen av personene som fikk et korttidsopphold på Fredholt har fått vedtak om 

langtidsopphold, og vil kunne flytte når egnet plass eller bolig blir ledig.  

  

2. Vi har få institusjonsplasser og økende antall søknader. Rådmannen skriver at det fører til 

strengere tildelingspraksis. A) Betyr denne praksisen at mennesker som burde fått plass, ikke får 

det? B) Og blir de som ikke får plass ivaretatt forsvarlig og humant? 

 SVAR:  

A.  Drammen kommune arbeider for at innbyggerne skal kunne bo trygt hjemme selv om de 

har behov for tjenester. Samtidig er det slik at kommunen i henhold til helse- og 

omsorgstjenesteloven skal tilby opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt 

tilrettelagt for heldøgns tjenester dersom dette etter en helse- og omsorgsfaglig vurdering er 

det eneste tilbudet som kan sikre pasienten eller brukeren nødvendige og forsvarlige helse- 

og omsorgstjenester. Drammen kommune har vedtatt en egen lokal forskrift, forskrift om 

rett til langtids botilbud i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns 

tjenester, Drammen kommune, Viken, som regulerer hvilke kriterier som gjelder for tildeling 

av langtids botilbud. Disse kriteriene tar utgangspunkt i brukers behov og ikke antall plasser 

og boliger i kommunen.  

 

Personer som har et klart behov for heldøgns omsorg får det i dag, og vil også få det 

fremover. Men personer som kan få god hjelp og oppfølging i hjemmet vil i enda større grad 



få tjenester i hjemmet fremfor på sykehjem. Drammen kommune utvikler også stadig bedre 

kompetanse på oppfølging av personer med store og komplekse behov i hjemmet.  

  

B. Avslag på søknad om langtids botilbud skal være begrunnet i at personen skal kunne få 

nødvendige helse- og omsorgstjenester i hjemmet.  

 

Dersom en innbygger er vurdert til å være i behov av langtids botilbud eller bolig særskilt 

tilrettelagt for heldøgns tjenester, men kan ivaretas forsvarlig i eget hjem til slikt botilbud 

kan tilbys skal få vedtak om langtidsbotilbud, men her skal det også fattes vedtak om hvilke 

tiltak kommunen vil sette i verk for å sikre at innbyggerens tjenestebehov blir ivaretatt på en 

forsvarlig måte i nåværende bolig fram til innflytting i sykehjem eller bolig med heldøgns 

tjenester. Innbyggere som har fått vedtak om rett til langtids botilbud med heldøgns 

tjenester skal få tilgang til dette botilbudet innen 28 dager etter at vedtaket er fattet. 

  

Rådmannen har for øvrig igangsatt et arbeid med å gjennomgå hele kommunens 

tildelingspraksis for å utvikle kommunens praksis for tildeling av tjenester i tråd med 

fremtidens behov og rammebetingelser.  

 

Miljøpartiet de grønne 
 

P11 Utbygging og samferdsel 
 

1. Til hvilket budsjett ligger investeringer i gågater i Drammen? Dersom man skulle 

gjennomført maling av regnbuegate i Tollbugata på Strømsø, og man kan bruke 

kostnadsestimatet fra Oslo sin regnbuegate som kostet i underkant av 500 000 kroner, vil 

regnbuegata kunne bli klar til Drammen PRIDE 11.-13.august i år? 

SVAR:  

Investeringer i gågate vil normalt høre innunder investeringsbudsjett på vei.  

Men det vurderes at dette tiltaket ikke kan gjennomføres med investeringsmidler, både på grunn av 

tiltakets levetid og nåværende eierforhold i Tollbugata. Eventuelle midler til tiltaket må derfor 

bevilges over driftsbudsjettet   

Viken fylkeskommune er fortsatt veieier for Tollbugata, men det pågår nå et arbeid med 

omklassifisering av Tollbugata og omkringliggende gater som vedtatt av kommunestyret 14.2.23 i 

sak 10/23. Saken skal behandles politisk av Viken fylkeskommune i juni. Frem til Tollbugata er 

nedklassifisert til kommunal vei må Viken fylkeskommune formelt sett tillate tiltaket. Rent visuelt vil 

et slikt tiltak kunne tydeliggjøre at dette er en gågate og kunne redusere utfordringene man har i dag 

med ulovlig kjøring her. 

Rent praktisk vil det være mulig å gjennomføre tiltaket slik at Tollbugata kan være regnbuegate 

innen 11. August 2023, forutsatt at tiltaket finansieres og at Viken fylkeskommune gir tilsagn til 

tiltaket innen rimelig tid 



 

Generelt 
 
1. Hva er de kommunale retningslinjene for kilometergodtgjørelse for ansatte i Drammen 

kommune? Er det knyttet til bil som fremkomstmiddel?  
 
SVAR: 
Det følger av SGS 1001 - Reiseregulativet § 3 om utgiftsdekning på tjenestereiser at «De til enhver tid 

gjeldende bestemmelser for statens tjenestemenn i «Særavtale om dekning av utgifter til reise og 

kost innenlands» med hensyn til skyssutlegg, utgifter til overnatting og utgifter til kost, gjøres 

gjeldende for arbeidstakere i kommunesektoren for reiser innenlands.  

I tillegg følger det av Retningslinje for reiser i regi av Drammen kommune punkt 1.2 at: 
  

 Transport til destinasjonen: skal om mulig skje med kollektiv transport.   

 Flyreiser skal skje på billigste måte. Full flex/økonomi flex billetter skal kun benyttes 

ved spesielle anledninger.  

 Hotellovernatting, det skal fortrinnsvis velges miljøsertifisert hotell.  

 Leiebil: Ansatte skal om mulig leie bilgruppe C med null eller minst mulig 

miljøutslipp. Ved leie av bil der ansatte skal til samme destinasjon så skal dette 

planlegges slik at de ansatte kjører i samme bil. 
 

 

Nei til bomring 
 

Generelt 
 
1. Rebevilgning av ubrukte investeringsmidler: 

 «I investeringsbudsjettet foreslås rebevilgning av ubrukte investeringsmidler i 2022, med 48 

millioner kroner i kommunekassen, hvorav 32,6 millioner kroner foreslås dekket med økt overføring 

fra disposisjonsfondet.»  A) Hvorfor avviker man her fra egenfinansiering på 15%?   B) Hvor stor 

egenfinansieringsgrad tilsvarer dette?  

SVAR:  

Disposisjonsfondet er kommunens oppsparte midler. Kommunen hadde et positivt årsresultat i 2022 

som ble overført til disposisjonsfondet. I Handlings og økonomiplan for 2023-2026 er 

egenfinansieringen av investeringer i stor grad finansiert ved bruk av disposisjonsfond. I 

årsevalueringen for 2022 ble det spesifisert at økningen i disposisjonsfondet blant annet kunne 

benyttes til ytterligere egenfinansiering av investeringer. Rebevilgningene av investeringsmidler for 

kommunekassen eks. mva- kompensasjon er derfor foreslått 100 prosent egenfinansiert. 

 

2. P14 Rebevilgning av ubrukte midler: 

 «P14 Ledelse, styring og administrasjon, 1. tertial Mer-/ mindreforbruk fra 2022 9 070» 

Hva er det planlagt at denne rebevilgningen skal dekke? 



SVAR:  
Rebevilgning av mindreforbruk fra 2022 er planlagt brukt til midlertidig delfinansiering av 
programområdets rammereduksjon på 18,5 millioner kroner. Rådmannen forventer at 
programområdet styrer mot balanse, men varsler samtidig at det kan ta tid å realisere de vedtatte 
innsparingene. Rebevilgningen er en forutsetning for rådmannens forventning om å få styrt 
programområdet mot balanse. 

 
 

Sosialistisk Venstreparti 
 

P03 Forebyggende tjenester 
 

1. Helsesøsterstillinger: Etter det vi erfarer er dekningen av Helsesøstre i Drammen innenfor lovens 

minimumskrav. For å komme opp på et gjennomsnitt av ASS kommuner i antall 

helsesøstre, hvor mange stillinger trengs og hva er de økonomiske konsekvenser av 

behovet? 

SVAR:  
Samlede lønnsutgifter inkludert sosiale kostnader og driftsmidler utgjør cirka 935 000 kroner per 

årsverk for en med full ansiennitet. 

Helsesykepleiere jobber enten innen helsestasjon eller innen skolehelsetjenesten. 

Helsestasjon 0-5 år. Dekningsgrad Drammen per 1 000 innbyggere i aldergruppen er 4,3 årsverk  

Gjennomsnitt i ASSS-nettverket er 5,7 årsverk 

Drammen kommune har cirka 1 000 barn per kull.  Skal kommunen opp på ASSS-snittet slik det 

fremgår av statistikken, utgjør dette 1,4 årsverk per kull. Det vil si 8,8 årsverk. 

Skolehelse 6-20 år. Dekningsgrad Drammen per 1 000 innbyggere i aldersgruppen er 2,2 årsverk 

Gjennomsnitt i ASSS nettverket er 2,3 årsverk 

Med tilsvarende utregning som for helsestasjon utgjør differansen 1,8 årsverk.  

 
 
2. Ergoterapeuter: For barn er ventetiden for å få tilgang på Ergoterapeuter cirka 1 år, dette er 

lenge å vente. Hvis ventetiden skulle kunne kortes ned til cirka 1 måned, hva er da behovet for 
Ergoterapeuter i kommunen og hva er kostnaden for å dekke dette behovet?   
 

SVAR:  

Kommunen har i dag 4 årsverk ergoterapeut til barn og unge, men alle stillingene er ikke 

besatt.  

Idet alle stillingene er besatt vil situasjonen bedre seg. For å korte ned ventetiden, håndtere 

nye henvendelser og yte tjenestene til de barna som allerede har aktive saker, estimeres 

behovet til ytterligere ett årsverk i en periode på ett til to år.   



Kostnad per årsverk utgjør cirka 800 000 kroner inkl. sosiale utgifter x 2 år. 

 

Generelt  

 
1. Drammensbadet: Hva er kostnaden for å la barn, inntil 12 år i følge med en voksen person, å 

komme gratis inn på badet i skolesommerferie?   

SVAR: 
Rådmannen har forelagt spørsmålet for Drammensbadet KF som har gitt følgende svar: 

Beregningen Drammensbadet KF har gjort er basert på en normal sommer med besøks- og salgstall 

av forespurte aldersgruppe. Drammensbadet kan ikke hente ut statistikk over eksakte besøkstall for 

antall barn under 12 år – da aldersinndelingen er 0-5 år og 6-17 år. Det er da et estimert besøkstall 

som ligger til grunn for beregningen. 

  

Det er en aldersgrense på 12 år for å bade alene. Det år barnet fyller 12 år – dvs. i 2023 er det barn 

født i 2011 og tidligere som kan bade alene. Barn som ikke er svømmedyktige må ha med seg en 

badende voksen i vannet. Den voksne som følger barnet, må være svømmedyktig. En voksen kan ta 

med seg flere barn dersom barna er svømmedyktige. Av denne grunn er det ikke enkelt å få frem 

helt korrekte besøkstall. 

  

I beregningen er det tatt høyde for at Drammensbadet selger rabatterte sommerkort til skolebarn i 

alder 6- 17 år til 599 kroner per stk (og kortet er gyldig i sommerens skoleferie). Badebillett på 

Drammensbadet gir tilgang til hele badeanlegget inne og ute når det er åpent, hele dagen. Det er 

ikke noen tidsbegrensning.  

 Ordinær pris i sommerferien for skolebarn er 135 kroner per dag. 

 Ordinær pris i sommerferien for voksne 200 kroner per dag.   

  

Konklusjon: 

Denne kostnadsberegningen gjelder kun for kjøp av badebilletter til Drammen kommunes egne 

innbyggere. Basert på dette er beregnet kostnad 2,5 millioner kroner, eks mva (dvs. et inntektstap 

for Drammensbadet hvis dette ikke skal kompenseres på en annen måte). 

   

Drammensbadet har mange badegjester fra andre kommuner, spesielt i sommerperioden. Hvis dette 

tilbudet skal gis til alle badegjester under 12 år med en voksen uansett kommunetilhørighet vil 

kostnaden bli betydelig større.  

  

Et mulig alternativ er at kommunen kjøper et sommerkort til 599 kroner til alle skolebarn i Drammen 

kommune og at foreldre må betale for inngang. Klippekort er en god rabattert løsning dersom man 

bader 12 ganger i løpet av ett år i stedet for å kjøpe enkeltbillett, og klippekort kan kjøpes av alle – 

uavhengig av alder. 

 


